
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2072/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Centola Vincenzo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE 
DI N. 1 INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA 
“ UONPIA” DISCIPLINA NEUROPSICHIATRIA INFANTILE: PRESA D’ATTO DEL 
VERBALE RASSEGNATO DALLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E 
CONFERIMENTO INCARICO.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025 ”, ove  non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Vista la deliberazione n. 2158 del 16.09.2022, avente ad oggetto: ”Presa d’atto della D.G.R. n. XI/6920 del 
12.09.2022, avente ad oggetto: Approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art 17, C.4 della Legge 
Regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con Legge Regionale n. 22 del 14.12.2021”; 

Rilevato che:

- con deliberazione n. 1041 del 24.04.2023 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di incarico quinquennale per n. 1 posto di Direttore Struttura Complessa “UONPIA” 
disciplina: Neuropsichiatria Infantile; 

- il bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R.L. n. 19 del 10.05.2023 e per estratto sulla G.U.R.I:  
n. 39 del 23.05.2023;

- con deliberazione n. 1689 del 05.07.2023 si è provveduto a nominare la Commissione di Valutazione e a 
prendere atto della domanda di partecipazione pervenuta, che in esito all’attività preistruttoria esperita è 
stata accolta;

Preso atto che in data 27.07.2023, la commissione di valutazione ha concluso i lavori rassegnando il relativo 
verbale dal quale si evince che:

- ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 484, sulla base della documentazione presentata dal 
candidato la commissione, verificato il possesso dei requisiti prescritti, lo ha dichiarato ammissibile;

- il giorno 27.07.2023, si è presentato per sostenere il colloquio il dott. Alessandro Albizzati;
- dalla disamina del verbale e della relazione sintetica, risulta la seguente valutazione finale:

Verificata la legittimità e la regolarità delle procedure seguite dalla commissione di valutazione nello 
svolgimento dei lavori;

Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione sul sito internet dell’Azienda del curriculum del candidato 
presentatosi a sostenere il colloquio nonché della relazione sintetica predisposta dalla Commissione di 
valutazione relativa alla procedura in argomento;

Preso atto della Legge 5 agosto 2022, n. 118, art. 20 comma b).: “la commissione riceve dall'azienda il profilo  
professionale del dirigente da incaricare. Sulla base dell'analisi comparativa dei curricula, dei titoli 
professionali  osseduti, avuto anche  riguardo alle necessarie competenze organizzative e gestionali, dei volumi 
dell'attività svolta, dell'aderenza al profilo ricercato e degli esiti di un colloquio, la commissione attribuisce a 
ciascun candidato un punteggio complessivo secondo criteri  fissati  preventivamente  e redige  la  graduatoria 

candidato Punti  Tot. Su 100

1° ALBIZZATI ALESSANDRO 98,180 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

dei candidati. Il direttore generale dell'azienda sanitaria procede alla nomina del  candidato  che  ha 
conseguito il miglior punteggio. A parità di  punteggio  prevale  il candidato più' giovane di età “;

Ritenuto, sulla scorta di quanto sopra, di procedere al conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore di 
Struttura Complessa “UONPIA” disciplina di Neuropsichiatria Infantile  al dott. ALBIZZATI Alessandro, nato 
a Milano (MI) il 15.02.1958, a far tempo dall’ 01.07.2023, con assoggettamento al periodo di prova;

Ricordato che al dott. Albizzati Alessandro, con provvedimento deliberativo n. 2580 del 09.11.2022 veniva 
confermato l’incarico di Direttore f.f. SC UONPIA sino al 09.08.2023;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto del verbale rassegnato in data 27.07.2023 dalla Commissione di Valutazione della 
procedura finalizzata al conferimento dell’incarico quinquennale di n. 1 posto di Direttore di Struttura 
Complessa “UONPIA” disciplina di Neuropsichiatria Infantile, dal quale risulta la seguente valutazione 
finale:

2. di procedere, per quanto riportato in premessa, al conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore 
Struttura Complessa “UONPIA” disciplina di Neuropsichiatria Infantile, al dott. ALBIZZATI Alessandro, 
nato a Milano (MI) il 15.02.1958, a decorrere dall’01.08.2023, ai sensi e in conformità delle indicazioni 
contenute nel C.C.N.L. dell’Area Sanità;

3. di dare atto che l’incarico attribuito al dott. ALBIZZATI Alessandro è soggetto a conferma, ai sensi 
dell’art. 15, comma 7-ter, del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n.502, al termine di un periodo di 
prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, sulla base della valutazione di cui all’art. 5 comma 5 del 
medesimo decreto;

4. di sospendere al dott. ALBIZZATI, l’incarico di Direttore f.f. Struttura Complessa “UONPIA”, conferitole 
con delibera n. 2580 del 09.11.2022,  fino alla data di espletamento del periodo di prova dell’incarico 
attribuito con il presente provvedimento; 

candidato Punti  Tot. 
Su 100

1° ALBIZZATI ALESSANDRO 98,180

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

5. di dare atto che la spesa derivante dall’attribuzione dell’incarico al Dirigente Medico, oggetto del presente 
provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per 
il personale  da parte della Regione Lombardia; 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-07-28T12:39:13+0000




